Ad aliud de a pedali. qd in pñma pte ppor-
tionali bore augetur ad duplum z in scda ad
quadruplũ. z sic vltra admittat tot^o casus z cõ-
ceditur qd a. in sine bore infinitã qñtate incipiet
habere z infinitam desinet acquirere.

Ad aliud de unitate et qualitate accipiunt in p
b introductiois forme substantialis. concedit to
tū qz hoc facit pro optone cōi.

Ad argumēta vō in op^m p pte negatiua p^r
ad pūmū qz necesse sit omē qd mouet p^r veue
nure ad mediū qz ad finē et concedit. qz hoc ar^m
facit pro optone cōi. et sūt confirmatio eius.

Ad scōm principale est at q nulla qualitas et
qūitas pōt subito acqri fm se et qdly sūt. neg^r ad
pbationē cū dī. qz omē qd nālter pducti pōt tū
successiue pducti pōt negat hoc. et ad pbationes
cū dicitur. qz nā est p^m euulsiy pductōis. pce:
sed negatur qz nā sūt tū pūncipiū motus. imo et
est pūncipiū mutationis subite qz et.

Ad pfirmationē cū dicit. hoc dato seq^r. qz nō
ante de moueri est mutatiō eē et contra contra
pūm. vii. pū. dicit qz pū ibi loqur tū de motu
successiue et de mutatione termināte illum.

Et ar deā sunt aliq difficultates. pūa difficul
tas est an duo corpa dura possint se ime tangē.

Et videt qz nō. p^r qz hoc dato possibile eēt cou
pū pfecte spicū puta a. tangere corp^r pfecte pla
nū puta b. p^r pū sal^m qz vel tāgeret punctualit
ter vel supicialit^r vel corporaliter nō vltio modo
qz eēt penetratio corporū. nec scōm mō qz nō eēt
pfecte spicū nec pūo mō: qz qly ps a. spicū dī
sūt a. b. plano igit a. spicū distat a. b. plāo et si dī
sūt ab eo igitur nō tangit illud.

Itē si a. spicū tangeret b. planū: ergo eēt ime
diat pū sal^m qz a. et b. sunt cū magno medio.

Itē si a. spicū tangeret b. planū aut aer ille
eēt pforat^r fm parte illā fm quā a. spicū tāgit b.
planū aut nō si nō est pforat^r. se^r qz a. nō tangit
b. p^r qz aer est continu^r et illā partē qz mediat
iter illā. si vō aer est pforat^r: tūc latera illi^r distāt
et p^r pū a. spicū supicialit^r tanget b. qd est sal^m

Itē ponat qz a spicū augeat. ipso tū pfecte re
manēte spicū tūc arguit sic. cū circūferētia maio
ris circuli min^r induruet qz circūferētia minoris
circuli et minoris distet a recto: Et cū in inf^m mo
dicū distet aliq punct^r a spicū ab aliquo pūcto.
b. planū tūc per quēcunqz remissuz motū. a. pōt
aliq pūctus ei^r tangē aliqū punctū. b. ad da
tum planū apzopinquādo: sed imediate p^r hoc
a spicū augebit igit imediate post hoc a. spicū
tangeret b. planū plus qz in puncto.

Vel minorez illud spicū. et ar qz nō imediate
post h tanget b. planū qz tāget min^r qz tāgat.
2^o prin^r at qz h dato possibile eēt qz vno corpa
dura. se tangerent fm superficies planas p^r: pū sal^m
qz si sic eleuet vñū corp^r durū ab alio equa
liter et seq^r qz aer circūstans infinita velocitate mo
uebit et tū ab agēte finito et a pportōe finitā pū sal^m
f^m: pbatur p^r: qz vel aer circūstans subito reple
bit illud spa^m inter mediū vel nō: si nō igit dabit
tur vacuū: qd est impossibile. si sic. igit talis aer inf
nita velocitate mouebit: pbatur p^r qz si aer cir
cūstans in hora repletet illud spa^m certa velo

itate moueret. est i medietate hore in vāplo re
lectus moueret. et si in quarta pte in quadruplo
velocius moueret. et sic vtra sed in inf^m modico
tpe repletet illud spa^m. igit infante velōctet mo
uebitur siue infinita velocitate mouebitur qz sūt
a pportione finita moueat p^r qz aer est p^r fi
nity et aliqū resistētiā hz saltē extrinsecā igit
a pportione finita mouetur quare et.

Item quero aut aer circūstans equē cito mo
uebitur ad cent^m illoz corpoz sicut ad punctū
mediū vel prius ad punctū mediū et postea ad
cent^m. si dicit p^r. tunc subito mouebit ad cent^m
et subito pertrāsibit totū illud spa^m. qd eē nō p^r
nisi infinita velocitate moueat. Si dicit scōm se
quitur qz in illo tpe medio si quo aer mouebit
a puncto medio ad cent^m erit circa cent^m vacuū
quod est inconueniens.

Item arūto. scōm de aia. cap^r. de tactu inittit
huic rōi ad pbandū qz duo corpora dura non
pōt se contangere qz quozcunqz corpoz durorū
cōplicatoz in aqua superficies intrinsece sūt
humectes: sed humiditas nō est sine aqua igit ter
illa mediat aqua a simili in aere quare et.

Itē auerōis ibidē huic inittit rōi qz dato op
posito. seqtur qz aut aliqd moueat. i h aut da
bitur vacuū quoz vtrunqz est inconueniens. et p^r
psequētia qz aer circūstans qui mo^r ad replen
dū spa^m. aut mo^r in h aut successiue: si dī pūmū
seq^r p^r ps: si dī scōm. seqtur scōm pars. quare et.

In op^m at qz duo corpa dura pū se imediate
tangerent. Primo qz si nō seqtur qz cū corpus
grauē descendit sup alterū egdistat qz a ppor
tione minoris inegalitatis pueniet actio seu p
hibitio actionis pū sal^m: et pbatur p^r: qz in tali
descensu quero an corp^r graue descendēs quie
scat super aliud tangēdo illud vel non. si sic hō
pposituz: si nō seqtur qz a pportione minoris in
equalitatis pueniet actio vel phibitio actōnis et
p^r: qz maioris po^r est illud graue descendēs qz
ille aer modicus interclusus ad resistēdū.

Itē a prin^r multus aer interclusus non suffi
cit resistere graui descendenti ergo in fine modi
cus aer nō sufficet resistere. quin graue descen
dat ad contactum alterius.

Itē aer intercept^r nālter appetit moueri sur
pra graue igit nō resistit ipsi graui descendenti.

Item aut resistet talis modicus aer graui de
scendēti ne contangat aliud graue aut nō: si resi
stet et cū sit minoris po^r qz graue se^r qz a pportio
ne minoris inegalitatis pueniet actio. si vero nō
resistit seqtur qz aut tāget aliud graue. aut si nō
tanget seqtur qz graue descendēs stabit sūuz per
tps nō ipeditū. et nō descendēt qd ē impossibile.